АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023                                              №   3           х. Новоалександровка

О подготовке к пропуску паводковых
вод 2023 года на территории
 Новоалександровского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях беспрепятственного пропуска весеннего паводка, предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций, недопущения подтоплений и затопления территории Новоалександровского сельского поселения, Администрация Новоалександровского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственным по подготовке к паводкоопасному периоду  и пропуску паводковых вод  на территории Новоалександровского сельского поселения заместителя главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.
2. Утвердить  комплексный план мероприятий по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод на территории Новоалександровского сельского  поселения в            2023 году (Приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его                                                                                   опубликования (обнародования) на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения www.novoalekcandrovskoe.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоалександровского
 сельского поселения                                                              С.А. Комаров

Приложение к постановлению
 Администрации Новоалександровского
сельского поселения  от 26.01.2023 №  3

План
мероприятий по подготовке к паводковому сезону и пропуску паводковых вод на территории Новоалександровского сельского поселения в 2023 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1.
	Сбор сведений о количестве населения, дворов, объектов экономики, автомобильных дорог, мостов, участков линий электропередач и связи, попадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2023 года

	До 01.03.2023 года
	Ведущий специалист Администрации Стороженко Л.М.
Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

	2.
	Уточнение сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2023 года в наиболее вероятных зонах подтопления

	До 12.03.2023 года
	Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

	3.
	Осуществление постоянного мониторинга предпаводковой обстановки (длительность периода низких температур, температура воздушной среды, уровень воды в реках Кагальник, Азовка, толщина ледового покрова, глубина промерзания почвы, уровень снегозапасов, характер снеготаяния, количество выпавших осадков в виде дождя или снега)

	До 01.03.2023 года
	Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

	4.
	Обеспечить готовность к оповещению населения при возникновении опасности подтопления, организовать постоянное информирование населения о прохождении весеннего половодья и паводковых вод по территории Новоалександровского сельского поселения
	В течение паводкоопасного сезона
	Заместитель главы администрации Штефан С.П.,
Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

	5.
	Обеспечить готовность пунктов временного размещения к приему пострадавшего населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
	До 12.03.2023 года
	Заместитель главы администрации Штефан С.П.,
Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

	6.
	Определить места выемки грунта, для отсыпки дамб
	До 18.03.2023 года
	Ведущий специалист Администрации Стороженко Л.М.,
Старший инспектор Администрации Зубов В.В.

Глава Администрации
Новоалександровского
 сельского поселения                                                              С.А. Комаров